[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 03.02.2022                                                                                        №10.1
ст-ца Канеловская

Об установлении размера должностных окладов работников исполнительных  органов местного самоуправления Канеловского сельского поселения Староминского района
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 905 от 13.12.2021 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 г. № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2022 год» и на основании Решения Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 28.12.2021 № 22.10 «О бюджете Канеловского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава  Канеловского сельского поселения Староминского  района,  постановляю:

1. Внести изменения в штатное расписание и произвести повышение бюджетных ассигнований с 4 февраля 2022 года на 15,0 процентов (выборная муниципальная должность) и 13 процентов (должности муниципальной службы администрации).
      2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных  в бюджете Канеловского сельского поселения Староминского района на соответствующий год.
      3. Муниципальному казенному учреждению «ЦБ администрации Канеловского сельского поселения» (Плосконос Ю.В.) производить расчет с 4 февраля 2022 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5. Постановление  распространяется на правоотношения возникшие с
4 февраля 2022 года.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                              Л.Г.Индыло

Приложение
к постановлению администрации Канеловского сельского поселения  Староминского района от                       №
Размеры должностных окладов работников исполнительных органов местного самоуправления Канеловского сельского поселения Староминского района, замещающих должности муниципальной службы администрации Канеловского сельского поселения Староминского района
	Наименование должности  (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Выборная муниципальная должность

	Глава поселения
	8 819

	Должности муниципальной службы администрации

	Ведущий специалист
	6 955

	Специалист 1 категории
	5 174

	Специалист
	3 673

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                      Индыло Л.Г.